

Offentligt

Fribyrdelse.

Dat reijthiga Talskab i Bergen, siis Formaal er, after Lynd,  
at framme ussraa Hedværdigh, det ussraa gavnlig og fuldbæ-  
rende for Hedværdigheds salmedelighed og Bergens Byg og  
Nærst i Sandhed, hvoan at færdla i fuldkommen Opvæ-  
stæmmelse med datta siis Formaal, med at opfordre agtens-  
digh Madborgere til Opvæstæmmelse for og vickføre datta-  
gælsa i en Dag, den Formaalens Talskab at vone at vone  
af sandtast Værdighed.

Da Udvalgsmand og Borgmændene, som sijn fundet  
Kend i Talskab, i Auladning af foopølgende Opdrag ussraa  
anda Auladning og Præg af at Opvæstæmmelse, bestemt til us-  
galmæssig Gang imellem Bergen og Christiania, sijn ladet  
Talskab til den Opvæstæmmelse, after Lynd, og som badte  
Maade at sijn den Formaalens Hedværdigh Framt. Som Grund  
foraf som Talskab, til Opdrag ussraa Udvalgsmand, af sin Mæ-  
nigh en egen Kommission, den allvæde som gjent Opvæstæ-  
mmelse til, som Udvaldet at ussraa alle Formaalens Opdrag-  
mmelse danner Opvæstæmmelse. Man sijn som sandtast  
at blivne isand til, isin Tid at Lænde sandtast at gavnlig-  
hede og ussraa Opdrag ussraa den ussraa Udvaldet ved  
den Formaalens Hedværdigh. Hvidendighed sijn som  
skellig at dat i foopølgende sijn sijn Opdrag ussraa  
Lænde med sijn sijn Udvalgsmand, at den sijn som sandtast  
sijn sijn sijn at sijn Udvaldet, med sijn sijn dat Mad-  
salle. Da sijn Opdrag ussraa Lænde at ussraa Udvaldet  
af 13<sup>te</sup> p 6 for Auladning, som den 6<sup>te</sup> p 6 ussraa  
Opvæstæmmelse sijn, den ussraa Lænde en ussraa  
Udvaldet, som sijn dat, som sijn sijn, sijn ussraa  
at ussraa sijn, som sijn Talskab sijn sijn  
usssraa opfordret til at ussraa den ussraa Hedværdigh.

U. B. BERGEN  
Ms. 32a



(og uelgvindede)

Man, nægter man tænkes over da badte Kongens  
gæve for Fudrækingens Fudrækingstid, vil man dog ugentligt,  
blev gaa Grund faraf, og færdig til noget afgjort Thvæst,  
inden man kan fætte Prosa i Fudrækingen gæve.

Hat er uindlænt af Thvæst, forud at ufarer fongit  
Fudrækingen maatte kunne gæve at finde gæve Dval-  
dagelse for i Norden, og Dvalstet gæve sig den faraf den  
Lra at indlænt Matkongen til, ved fættegæve gæve  
uovervænde Konditionelle Fudrækingen, at tilligindgæve  
na dæve Fudrækingen for Dagen.

Gæve Arkiv ansettes til 100 Spd (= færdig Agendalen)  
og færdig vil den indlænt indfærdig at læk af  
120 Arkiv, eller, om Færdig læk, med Færdig  
indvænt færdig 15000 Sp, da 150 Arkiv.

Dæve Lra maatte færdig sig færdig for færdig at  
læge na Arkiv, da uovervænde da færdig læk om  
at næge Lra af dæve Midte, inden sig Dæve Arkiv  
læge; si færdig Arkiv gæve Lra i Thvæst i Færdig-  
kingen uovervænde Fudrækingen. Da dæve Fud-  
kingen, som færdig læk, Lra sig til at uovervænde  
na færdig læk om færdig Fudrækingen  
Lra næge indlænt med Bergen eller, færdig  
man sig, ved færdig færdig, Lra læk færdig til  
uovervænde Færdig. Da færdig, inden færdig  
man færdig færdig sig til at læge Arkiv i Fudrækingen,  
na: at færdig Lra uovervænde færdig 15000 Sp,  
som da, efter færdig færdig færdig, gæve 10<sup>1/2</sup> p  
aarligt Thvæst, foruden da uovervænde læk  
Prosa.

Arkivens Palæ indlænt færdig man,  
efter færdig færdig, na uovervænde, at man Lra  
Lra til færdig af færdig.

353







Lilleag.  
nr. 2

De forældede Møder blandt Altkirkensmænd, inden de søge  
valgt en egen Direction og auktorit. Lov for Indretnings-  
regulering:

1 til 2 Altkirke 1 Pastor

3 - 5 - " - 2 - -

6 - 9 - " - 3 - -

10 og derover - - 4 - - , som er det første Ordret  
nu Altkirkens hjælpere. I disse Møder afgjøres alle med  
Kantonsplacering. I første Møde vælges Altkirkensmænd af  
Kantons Midte. For, hvis Kantons ejere vælges, om  
Kantonsmænd nu lige vel. -

Bergen u. f.

Plagensberg. W. Ronow. Meltzer.

NB. ~~Spørgsmaalet om den forberedte en til dato begyndt  
arbejde 80. Altkirke, altom 8000 Lsd i Bergen  
18. Decbr 1824. -~~

~~Altkirke~~